
Atto Dirigenziale
N. 2028 del 22/09/2017

Classifica: 010.16.69 Anno  2017 (6823300)

Oggetto S.P.  69  IMPRUNETANA.  CIRCONVALLAZIONE  DI  IMPRUNETA  2° 
LOTTO.  NULLA  OSTA  ALLO  SVINCOLO  DELL'INDENNITA'  DI 
ESPROPRIO  DEPOSITATA  PRESSO  IL  M.E.F.  A  FAVORE  DI 
GARUGLIERI GIACOMO E LUCA

Ufficio Redattore P.O. ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

PROANG00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Viste le istanze del 18/09/2017 dei signori Garuglieri Giacomo e Garuglieri Luca con le quali richiedono lo 

svincolo dell'indennità di esproprio depositata presso il M.E.F. Ufficio Cassa DD.PP. di Firenze, relativa al 

terreno di loro proprietà per la realizzazione della S.P. n. 69 Imprunetana. Circonvallazione di Impruneta 2°  

lotto;

Dato atto:

 che il terreno di proprietà della ditta catastale Garuglieri  Giacomo e Garuglieri Luca, interessato  

dalla realizzazione della suddetta opera pubblica, era rappresentato al C.T. del Comune di Impruneta 

Foglio di mappa 31 part. 821;

 che  per  il  suddetto  terreno  è  stato  emesso  il  decreto  di  determinazione  delle  indennità  e  di  

occupazione temporanea n. 990 del 05/05/2017, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del D.Lgs. 327/2001; 

 che a  favore  dei  signori  Garuglieri  Luca e  Garuglieri  Giaocomo risulta  depositato,  per  mancata 

accettazione, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, l’importo di € 6.780,00 come da 

quietanza n. 1305254 del 25/07/2017;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2028 del 22/09/2017

1/3



 che detto importo corrisponde all’indennità provvisoria di esproprio, proposta dall’Amministrazione 

con atto 990/2017, accettata tardivamente dai signori Garuglieri con dichiarazioni di accettazione 

agli atti di questo Ente, prot. n. 41257 e n. 41258/2017;

 che con atto n. 1902 del 11/09/2017 è stata decretata l'espropriazione del terreno di cui sopra di  

proprietà  della  ditta  catastale  Garuglieri  Giacomo  e  Luca  rappresentato  al  C.T.  del  Comune  di 

Impruneta Foglio di mappa 31 part. 991 di mq. 965, a seguito di tipi di frazionamento catastali n. FI 

0047726 e FI 0047727 del 04/04/2017;

 che non sono pervenute a tutt’oggi opposizioni da parte di terzi né alla misura né al pagamento  

dell’indennità in oggetto;

 che l’importo suddetto non è soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 11 della Legge 413/2012;

 che il terreno di cui sopra alla data del decreto di occupazione e del decreto di esproprio risulta libero  

da ipoteche e non gravanti da diritti reali di garanzia;

 che i signori Garuglieri Giacomo e Luca hanno pieno diritto allo svincolo, dell’importo di € 6.780,00 

corrispondente all’indennità di esproprio in quanto proprietari alla data del decreto di esproprio.

Richiamati:

 l’art. 1 comma 13 della Legge 56 del 7/4/2014 “Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle 

Province, sulle unioni e fusioni di Comuni“ che istituisce le Città Metropolitane con effetto 

dal 8/4/2014 fra cui Firenze;

 l’art.  1 comma 16 della Legge su citata  il  quale recita che dal 1 Gennaio 2015 le Città 

Metropolitane  subentrano alle  Province omonime e succedono ad esse in tutti  i  rapporti 

attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e 

degli obiettivi del patto di stabilità interno;

 lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16/12/2014 il quale stabilisce al n. 2 delle Disposizioni 

Transitorie che il nuovo Ente garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già 

svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia di Firenze;

 l'Atto  Dirigenziale  n.  115  del  28/01/16  del  Direttore  Generale  Dr.  Pietro  Rubellini  di 

conferimento incarico di Posizione Organizzativa Espropri al sottoscritto Geom. Francesco 

Taiti con decorrenza 01 Febbraio 2016 e durata pari a due anni salvo possibilità di proroga;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle disposizioni del D.P.R. n. 327 dell’08/06/2001 

costituente normativa di settore che obbliga l’utilizzo e la diffusione dei dati personali per finalità di 

pubblicità e trasparenza per consentire eventuali opposizioni di terzi, di cui alle Linee Guida del 

Garante privacy del 28 maggio 2014 (pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale  n. 134 del 12 giugno 

2014).

Visto il D.P.R. n.327/2001 e sue successive modificazioni; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2028 del 22/09/2017

2/3



DISPONE

Per quanto espresso in premessa:

1. nulla  osta  a  che  il  M.E.F.  Ragioneria  Territoriale  dello  Stato  di  Firenze  provveda  a 

svincolare  a  favore della  ditta  catastale  Garuglieri,  in qualità  di  proprietari  alla  data  del 

decreto di esproprio n. 1902 del 11/09/2017 della part. 991 (ex 821) di mq. 965 Foglio di 

mappa 31 C.T. del Comune di Impruneta, l'indennità di esproprio accettata come segue:

- € 3.390,00 in favore di Garuglieri Giacomo proprietario di 1/2 nato a Firenze il 13/10/1964 e 

residente ad Impruneta viale Vittorio Veneto n. 37 c.f. GRGGCM64R13D612Z da prelevare sul 
deposito definitivo n. 1305254 del 25/07/2017;

-  € 3.390,00 in favore di Garuglieri Luca proprietario di 1/2 nato a Firenze il 10/12/1959 ed ivi 

residente via L. Ximenes n. 50 c.f.  GRGLCU59T10D612P da prelevare sul deposito definitivo n. 

1305254 del 25/07/2017;

2. che il presente atto venga trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze e di 

Prato, Ufficio Cassa DD.PP.

Firenze            22/09/2017                   

TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2028 del 22/09/2017

3/3


	Atto Dirigenziale n. 2028 del 22/09/2017
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

